СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания с представителями студенческого совета Факультета
искусств, заведующим кафедрой, руководителями основных

образовательных программ, председателем первичной профсоюзной
организации Факультета искусств

(дистанционный формат)

25 февраля 2021                                                                                   № 44/6-02-3

Председательствующий,
первый заместитель декана
Факультета искусств                                                                              Уралов И.Г.

Секретарь,
секретарь руководителя,
Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных
подразделений, Организационное
управление, Ректорат СПбГУ                                                         Васильева З.В.

Присутствовали:

Председатель первичной профсоюзной
организации Факультета искусств,
научный руководитель основной образовательной
программы «Академическое пение»,
Куратор 1 курса,
доцент                                                                                                       Жукова Г.К.

Куратор дистанционного обучения,
Руководитель основной образовательной
программы «Живопись»,
ст. преподаватель                                                                                   Цымбал И.В.

Секретарь студенческого
совета Факультета искусств                                                                Калинин П.С.

Заместитель председателя
студенческого совета
Факультета искусств                                                                        Морошкин С.А

Председатель студенческого совета
Факультета искусств                                                                        Молчанова Д.А.

Повестка дня:

1. О рассмотрении кандидатур представителей обучающихся в учебно-
методические комиссии по направлениям обучения

2. Об организации и проведении опроса среди обучающихся первого курса
(о работе кураторов)

3. О предоставлении результатов анализа проведенного опроса
обучающихся первого курса

1. О рассмотрении кандидатур представителей обучающихся в учебно-
методические комиссии по направлениям обучения

Д.А.Молчанова

Председатель студенческого совета Факультета искусств ознакомила
присутствующих с кандидатурами представителей обучающихся для работы в
учебно-методических комиссиях по направлениям обучения и
проинформировала о необходимости более тщательного подбора кандидатур
обучающихся для работы в учебно-методических комиссиях по направлениям
обучения.

Постановили:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Приняли во внимание необходимость более тщательного подбора
кандидатур обучающихся для работы в учебно-методических комиссиях по
всем направлениям обучения.

2. Об организации и проведении опроса среди обучающихся первого курса (о
работе кураторов)

Г.К.Жукова, Д.А.Молчанова

Куратор первого курса и председатель студенческого совета Факультета
искусств ознакомили присутствующих с организацией и проведением опроса
среди обучающихся первого курса. В 2020-2021 на Факультете искусств по
инициативе студенческого совета был организован первый набор кураторов-
студентов. Координаторами кураторов выступали третьекурсники Молчанова
Д.А., Морошкин С.А., Калинин П.С. Так как это был первый набор, было
важно попробовать разные форматы (от количества кураторов на группу до
онлайн-организации всей работы).

Постановили:

 2.1. Принять информацию к сведению.

3. О предоставлении результатов анализа проведенного опроса обучающихся
первого курса.

Д.А.Молчанова

Председатель студенческого совета Факультета искусств ознакомила
присутствующих с анализом опроса обучающихся (приложение 1 к
Протоколу)

Постановили:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Считать работу кураторов положительной

Председатель                                                                                            И.Г.Уралов